de bens, contratação de serviços em geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no âmbito 
do Município de Portão, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 85.986,99 (oitenta e cinco mil, 
novecentos e oitenta e seis reais com noventa e nove centavos). 

Item Descrição Un Qtd Vlr Uni Total 

1 Achocolatado em pó pacote de 500 gramas casa. 
Validade mínima de 6 meses no ato da entrega. PCT 24 R$ 8,60 R$ 206,40 

2 Açúcar confeiteiro validade mínima de 6 meses. 
Embalagem de 500g PCT 10 R$ 4,64 R$ 46,40